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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 12.03.2025 

CVR-nummer 18968835 

P-nummer 1003629218 

  

Virksomhed Blegdammens Budcentral ApS 

Adresse Edwin Rahrs Vej 74 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86260255 

e-mail blege@blegdammensbud.dk 

  

Kontaktpersoner René Søgaard Jensen 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 22.11:1995 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden sidste miljøtilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden René Søgaard Jensen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

mailto:blege@blegdammensbud.dk
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.  

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 

affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 

særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 

samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kom-

mune kan til enhver tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 

 

EGENKONTROL OG MILJØSTYRING 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Virksomheden har 

ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er en transportvirksomhed med 20 biler, der alle er med lift og kan klare fra 9 

ton til 23 ton lasteevne. Der foregår alene parkering af køretøjer samt påfyldning af sprinkler-

væske og AdBlue på ejendommen idet service og reparation forgår på eksternt værksted. Bi-

lerne parkeres på et grusareal uden afløb.  

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden, der kan forekomme 

døgnet rundt. Nærmeste bolig – udover boligen på adressen - ligger nordøst for virksomheden 

i en afstand af ca. 65 meter. Der foreligger ikke naboklager over støj fra virksomheden.  

 

LUFT  

Der er ikke værksted eller andre bygninger med udsugningsanlæg og luftafkast på virksomhe-

den.  

 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe
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BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 24.01.02 ER. Områdets 

anvendelse er fastlagt til erhvervsformål, men der kan være etableret boliger til enkelte virk-

somheder i området. Bygning B1 på luftfoto herunder er en bolig på samme matrikel som virk-

somheden, som virksomheden lejer ud. 

 

 

Luftfoto af virksomheden fra BBR med matrikelskel (blå streg) 

Markering af placeringen af olietank T1 fra data i BBR på luftfotoet er ikke korrekt, da tanken 

er placeret indendørs.  

 

 

SPILDEVAND  

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg 

og overfladevand afledes til Voldbækken via et regnvandsbassin. Der afledes udelukkende sa-

nitært spildevand fra ejendommen. Bilvask foregår eksternt.   
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AFFALD  

 

Sortering af erhvervsaffald  

Blandet brændbart erhvervsaffald opsamles i en plastcontainer med låg. Containeren tømmes 

hver 14. dag via renovationsordning, og affaldet bortskaffes til affaldsforbrændingsanlæg. 

Genanvendeligt affald i form af pap, plast og metal bortskaffes via Kommunens Genbrugsstati-

oner. Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at 

virksomheden foretager sortering af erhvervsaffald i flere forskellige affaldsarter – se vedhæf-

tede regneark. Affald der bortskaffes til Kommunens Genbrugsstation fremgår ikke af ADS.   

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald på samme vis som husholdnin-

ger i det omfang, det forekommer efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. Nogle 

fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renova-

tørselskab eller bortskaffes til Genbrugsstationen. 

I kan læse mere om sortering og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemme-

side her. 

 

 
 

Madaffald 

Virksomheden har kun meget små mængder af madaffald. Dette kan evt. bortskaffes via be-

holder til madaffald til privatboligen på adressen, som virksomheden ejer. 

 

På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke 

fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart restaffald fx 

mellemlægspapir og madpakkepapir: https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøsty-

relsen. Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Farligt affald  

Der fremkommer ikke flydende farligt affald på virksomheden, kun lidt elektronik affald. 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

AdBlue opbevares i en solid plasttank med et volumen på 5.000 liter på flisebelægning. Der er 

ikke afløb i nærheden af tanken. Der er ikke oplag af olieprodukter på virksomheden. Øvrige 

ikke miljøfarlige ”autokemikalier” fx sprinklervæske opbevares i mindre beholdere i en contai-

ner med fast bund. Opbevaring uden opsamlingsbassin opfylder ikke kravet i Aarhus Kommu-

nes forskrift om opbevaring af kemikalier. Ved det værst tænkelige uheld vil indholdet af Ad-

Blue kunne løbe ud på jorden. AdBlue består af en blanding af vand og urea i forholdet 2:1. 

Produktet er ikke fareklassificeret, og det er let bionedbrydeligt. På baggrund heraf kan opbe-

varingen af AdBlue accepteres på det foreliggende grundlag. Denne dispensation fra forskriften 

kan dog tilbagekaldes, hvis dette på et senere tidspunkt komme nye oplysninger eller vurderes 

anderledes.  

 

Oversigt over olietanke i brug 

Der er ikke olietanke i brug på virksomheden. 

 

Oversigt over olietanke i BBR 

BBR Indhold Størrelse  Årstal Placering Bemærkninger 

T1 Fyringsolie 600 liter 2007 Indendørs Der er ikke nedgravede rør til tanken 

 

Oplysninger om tank  

Ifølge registreringen i BBR har tanken typegodkendelsesnr. 01-5413. Dette viser, at tanken er 

en ståltank med indvendig korrosionsbeskyttelse i form af offeranoder. Dermed har tanken har 

en forventet levetid på 40 år jf. § 45 stk. 1 i Olietankbekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 

2015. Tanken er taget ud af brug, men er ikke afblændet og er fortsat registreret på ejen-

dommens BBR.  

 

Supplerende oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  
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KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Opvarmning 

Kontorbygning og boligen på adressen opvarmes med fjernvarme. Oliefyr med tilhørende tank 

er taget ud af brug.  

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har kun givet anledning til følgende 

bemærkninger: 

 

• Virksomheden har kun meget små mængder af madaffald. Dette kan evt. bortskaffes 

via beholder til madaffald til privatboligen på adressen, som virksomheden ejer. 

 

• På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres 

og hvilke fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart 

restaffald fx mellemlægspapir og madpakkepapir: 

https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

• Det kan desuden anbefales virksomheden at tjekke, om der er olie i tanken til fyrings-

olie i privatboligen og i så fald få det fjernet, da tanken ikke anvendes længere. 

 

• Hvis /når olietanken er fjernet kan den blive slettet i BBR ved en digital indberetning, 

som beskrevet her: Ofte stillede spørgsmål om olietanke 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 12. marts 2025. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
https://aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/for-grundejere/el-vand-og-varme/har-du-en-villaolietank/ofte-stillede-spoergsmaal-om-olietanke#olietanken-er-sloejfet-eller-opgravet-for-flere-aar-siden-men-den-er-stadig-registreret-paa-ejendommens-bbr-hvad-goer-jeg--68

